项目绩效自评报告

专项资金“财政事权”名称：2019年城乡义务教育公用经费、中小学校维修改造长效机制补助资金专项资金
对应“政策任务”数量：2
市级预算部门：（公章）
填报人姓名：李海辉
联系电话：2257135
填报日期：2020年7月15日

根据《梅州市财政局关于开展2020年市级财政资金绩效自评工作的通知》要求，认真组织对项目资金进行绩效自评。现将自评情况汇报如下：
一、基本情况
(一)项目资金概况
梅市财教[2019]57号关于下达2019年城乡义务教育公用经费市级补助资金196万元；梅市财教【2019】61号，关于下达2019年中小学校维修改造长效机制市级补助资金22万元。
（二）绩效目标
1.着力提升办学条件，优化校园环境；
2.改善学校体育教学软硬件，提升校园体育教学条件；
3.保障学校教育教学工作平稳有序运转。
二、自评情况
（一）自评分数
对照绩效指标自评分表的各级指标评分标准，依据项目实际实施和完成进度情况进行自评，市级城乡免费义务教育公用经费自评为100分、中小学校维修改造长效机制资金自评为93分，自评等级为优。
（二）专项资金使用绩效
至2020年5月31日，学校2019年所有财政项目资金支出数为218万元，支出率为90%，结余资金22万元，主要有（1）下达2019年中小学校维修改造长效机制市级补助资金结余22万元。
1.专项资金支出情况
（1）2019年城乡义务教育公用经费补助资金196万元，当年支出数196万元，支出率100%,该项目资金绩效目标已完成。
（8）下达2019年中小学校维修改造长效机制市级补助资金22万元；当年支出数为0万元，支出率0。该指标主要用于教学楼加装电梯修缮工程，因受疫情影响工期无法按时完成，按照工程进度，剩余资金将于2020年支付完成。
2.专项资金完成绩效目标情况
[bookmark: _GoBack]2019年项目市级资金218万元，至2020年5月31日，学校相关资金总支出数为196万元，支出率为90%，结余资金22万元，其它2笔资金均预计在2020年下半年支付完毕。总体而言，我校全年项目资金支出严格执行年初计划，基本完成全年绩效目标。
3.专项资金分用途使用绩效
2019年，我校财政项目拨款资金基本为单一用途的专项资金，根据相关资金下达文件要求，用于资金指定用途，因此使用绩效与上述专项资金完成绩效目标情况一致。
（三）专项资金使用绩效存在的问题
对于资金支出率方面，学校部分结余资金较多为2019年下半年下拨资金，2019年12月新旧校长交接后才启动相关项目，又受疫情影响，造成校舍维修改造项目建设进度相对滞后。该项目资金严格按照相关程序，依法依规按审批部门核准意见进行资金拨付，需要进一步完善和改进。
三、改进意见
1、学校要制定了财政专项资金管理办法，专门成立了由相关领导和部门人员组成的财政专项资金管理机构，切实加强城乡免费义务教育公用经费补助资金的监督和管理，严格按照规定的范围与标准支出，确保专款专用，严格按照文件要求和有关财经法规落实资金管理，确保了专款专用及其合法规范。
2、切实加强城乡免费义务教育公用经费、校舍维修改造补助资金的监督和管理，严格按照规定的范围与标准支出，确保专款专用，建立健全会计账簿，规范会计核算，至年终时按有关规定列报支出决算，严格按照文件要求和有关财经法规落实资金管理。

 (
1
)